



## Fællesskolen Bevtoft - Over Jerstal

# Nyhedsbrev – Marts 2021.

### Ny skoleleder.

Kære forældre.

Jeg stopper som skoleleder til sommer, da jeg har besluttet at gå på pension.

Folkeskolen er mit hjerteblod, og jeg har altid været glad for at være en del af folkeskolen både som lærer og som skoleleder. Men alting har sin tid, og efter at have været 46 år i folkeskolen er tiden inde til at lukke ned og se andre aspekter af livet. Det kan også være sundt for skolen at få tilført nyt blod, der kan se med nye øjne og finde nye vinkler.

Ansættelsesproceduren til ny skoleleder går i gang efter påske, og det er Børn- og Ungechef Rasmus Graf, der er tovholder på ansættelsen sammen med skolebestyrelsen. Jeg håber det bedste for processen.

Men indtil sommer fortsætter jeg på vanlig vis med at udføre mine opgaver. Jeg har sammen med mit ledelsesteam især fokus på hele genåbningsprocessen og desuden på planlægning af næste skoleår, hvor alle forhåbentlig kan komme i gang på helt normal vis.

I hører fra mig på et senere tidspunkt.

### Genåbning.

Den 6. april genåbner skolen for 5. og 6. klasse. Det glæder vi os rigtig meget til, og jeg er sikker på, at eleverne glæder sig til at komme i skole. I første omgang bliver det en delvis genåbning, da de kun må møde fysisk i skole hver 2. uge.

Det betyder, at 6. årgang kommer i de lige uger, og 5. årgang kommer i de ulige uger.

Al undervisning og alle aktiviteter er fortsat organiseret omkring den enkelte klasse fra 0. – 6. klasse, så der foregår ikke noget på tværs af klasser endnu.

Vi underviser stadig efter bekendtgørelsen for nødundervisning, men vi forsøger at dække fagene så bredt som muligt i de enkelte klasser. Vi har justeret på rammen, så der må være op til 4 faste lærere omkring en klasse. Det betyder, at vi kan have mere fokus på de praktiske fag og på bevægelse og idræt, hvilket der er rigtig meget brug for.

Vi er dog begrænset i vores brug af faglokaler, da der skal gå 48 timer mellem at forskellige klasser benytter et faglokale eller gymnastiksal og hal. Det giver nogle logistiske udfordringer, men vi udnytter lokalerne så godt som muligt.

### Temadage.

Alle klasser får mulighed for at holde en temadag sammen med 2 lærere her i løbet af foråret. Målet med dagen er at have fokus på trivsel, fællesskab og en god oplevelse. Dagen kan afvikles på skolen eller uden for skolen afhængig af, hvad de enkelte klasser har brug for. Jeg håber og tror, at det vil give nogle gode oplevelser for alle.

### Skole-hjemsamtaler.

Der afvikles skole-hjemsamtaler i alle klasser her i løbet af foråret. Samtalerne afvikles som udgangspunkt virtuelt, men hvis forholdene tillader det, kan de afvikles fysisk. Det vil afhænge af, hvad der sker i løbet af de kommende måneder, samt hvornår samtalerne afvikles.



## Nationale test.

Ministeriet har meldt ud, at de nationale test skal afvikles på normal vis her i løbet af foråret dog således, at afviklingen kan foregå indtil den 1. juni.

Testene afvikles for følgende klasser:

Læsning: 2., 4. og 6. klasse

Matematik: 3. og 6. klasse

Engelsk: 4. klasse

## Trivselsundersøgelse.

Desuden skal den nationale trivselsundersøgelse gennemføres her i foråret. Resultatet af trivselsundersøgelsen for 2020 ligger på skolens hjemmeside, og vi kan se, at skolen fik et flot resultat, der ligger over landsgennemsnittet. Det er der grund til at være stolt af, selv om det er vigtigt at huske, at en undersøgelse altid er et øjebliksbillede.

## Lejrskole.

Der er planlagt lejrskole på Bornholm for 6. klasse på begge vores afdelinger i uge 20. Det er vanskeligt at sige på nuværende tidspunkt, om turen kan gennemføres, da meget afhænger af udviklingen den kommende måned. Det vigtigste er dog, at det skal være trygt for elever, forældre og lærere at gennemføre turen, for at det kan blive godt.

Hvis lejrskolen aflyses, må klasserne komme på en heldagstur i stedet for. Desuden er der gode muligheder for at gøre lidt ekstra ud af klassernes afslutning på skolen.

## Strukturen Bevtoft.

Vi har arbejdet med at lave en struktur i Bevtoft for klassernes sammensætning, hvor der er fokus på kontinuitet samt så få skift som muligt i forhold til fagene. Desuden er det taget hensyn til, hvilke fag eleverne skal have på de forskellige årgange

Strukturen bliver derfor følgende:

Børneuniverset:

Hold A: 0. klasse

Hold B: 1. klasse

Hold C: 2. og 3. klasse

0. klasse får de fleste af deres timer selv og kun ganske få samlæste timer med 1. kl., så de kan få en rolig opstart på deres skolegang.

Junioruniverset.

4. og 5. klasse med 15 elever samlæses og får næsten alle deres timer sammen.

6. klasse med 20 elever udgør en klasse for sig selv og har alle deres timer sammen.

## Ansættelse.

Vi har slået en fast stilling op som musiklærer i Bevtoft, og jeg håber meget, at vi får stillingen besat med en musikuddannet lærer til den 1. august.

## SFO.

I Over Jerstal har SFO arbejdet på at skabe nye aktivitetsmuligheder for børnene ved at flytte rundt på lokalerne. Der er indrettet værksteder på 1. sal med blandt andet KREA, som er det kreative værksted, hvor børnene kan udfolde sig. Det er til stor glæde for børnene og et attraktivt værksted.

## Hjemmeside.

Skolen har fået en ny hjemmeside efter nedlukning af skoleintra og overgangen til Aula. Den er fortsat under udbygning, men I kan finde en del oplysninger på siden. Adressen er [www.fbo.aula.dk](http://www.fbo.aula.dk)

I ønskes alle en rigtig god påske.

Susanne Rex Jensen  
Skoleleder.